
 

 

 

ELÄKELIITON LAITURIPILKKIMESTARUUSKILPAILUJEN SÄÄNNÖT 

 

1. Osallistumisoikeus ja sarjat 

Eläkeliiton laituripilkin mestaruuskilpailut ovat avoimet kaikille Eläkeliiton jäsenille. 

Kilpailuissa kilpaillaan seuraavista Eläkeliiton laituripilkkimestaruuksista: 

A) Joukkuemestaruudesta Eläkeliiton piirijärjestöjen kesken 

B) Henkilökohtaisista mestaruuksista 

• naiset alle 70-vuotiaat 

• naiset yli 70-vuotiaat 

• miehet alle 70-vuotiaat 

• miehet yli 70-vuotiaat 

2. Joukkuemestaruus 

Joukkuemestaruudesta saavat kilpailla kaikki Eläkeliiton piirijärjestöt joukkueella, johon 

kuuluu viisi (5) kilpailijaa. 

Joukkueessa on oltava kummankin sukupuolen edustajia. Vajaa joukkue hyväksytään, 

kunhan siinä on kummankin sukupuolen edustajia. Joukkue muodostuu siten, että 

kyseessä olevan piirin henkilökohtaisen kilpailun osanottajat asetetaan saavutetun 

kilpailutuloksen mukaiseen paremmuusjärjestykseen. Jokaisesta piiristä huomioidaan yksi 

joukkue Eläkeliiton mestaruuskilpailuissa. 

3. Kilpailun järjestäjät 

Eläkeliiton laituripilkkimestaruuskilpailuiden järjestäjinä toimivat Eläkeliiton piirit ja/tai 

yhdistykset. 

Eläkeliiton kilpailutyöryhmä nimeää vuosittain kilpailujen järjestäjän, vahvistaa 

kilpailupäivän ja hyväksyy tarvittaessa järjestävän tahon esittämän osallistumismaksun 

suuruuden. Joukkuemaksua ei peritä. Eläkeliiton kilpailutyöryhmä käsittelee 

huomautukset. 

4. Kilpailutoimikunta ja tuomarineuvosto 

Kilpailun järjestäjä nimeää kilpailutoimikunnan, joka valitsee kolmihenkisen 

tuomarineuvoston, mihin kuuluu kilpailun järjestäjän, kilpailutoimikunnan ja kilpailijoiden 

edustaja. Eläkeliitolla on oikeus lisäksi nimetä edustajansa kilpailutoimikuntaan. 

Tuomarineuvoston apuna valvontatyötä tekevät kilpailun järjestäjän nimeämät henkilöt, 

tulee olla keltainen huomioliivi. 

Kilpailua koskevat vastalauseet on jätettävä kirjallisina tuomarineuvostolle viidentoista (15) 

minuutin kuluessa punnituksen päättymisestä. Tuomarineuvoston tekemästä päätöksestä 

ei voi valittaa. 



 

 

 

5. Kilpailun aikataulu ja järjestelyt 

Kilpailut suositellaan pidettäväksi klo 10:00 - 15:00 välisenä aikana. Kilpailun suositellaan 

alkavan kello 10.00. Kilpailijat saavat siirtyä kilpailualueelle 15 minuuttia ennen kilpailun 

alkua, järjestettävän selostus- ja avajaistilaisuuden, paikka-arvonnan jälkeen ja lähtöluvan 

saatuaan. Kilpailun päättymisen jälkeen kilpailijalla on puoli tuntia aikaa siirtyä merkitylle 

punnitusalueelle. Kilpailuaika on neljä tuntia ja se jaetaan kahdeksi kahden tunnin 

jaksoksi, välissä on vähintään puolen tunnin ja enintään tunnin väliaika. 

Jaksoille arvotaan kilpailupaikat. Paikan vaihto vapaalle tai toisen kilpailijan hylkäämälle 

paikalle on sallittu 15 minuutin kuluttua kilpailun alkamisesta. Vaihto-oikeus ilmoitetaan 

äänimerkillä. Kilpailijoiden on lopetettava kalastus viimeistään päättymismerkin jälkeen 

joko tauolle taikka lopussa. Kilpailun päättymisen jälkeen kilpailijalla on puoli tuntia aikaa 

siirtyä merkitylle punnitusalueelle. Myöhästyneiden kilpailijoiden saalista ei punnita. 

Punnitut kalat on jätettävä punnituspaikalle, josta ne saa haltuunsa vasta protestiajan 

päättymisen jälkeen. 

Kilpailun aikana laitureilta ei saa poistua kuin pakottavassa tapauksessa luvan saatuaan 

valvottuna esim. vessaan. 

Kilpailija ei saa ottaa juoksuaskelia laiturilla, eikä laiturilla kävelevää henkilöä saa ohittaa. 

Jos sarjan kilpailualueella on käytössä useampi laituri, niin kuivalla maalla saa ohittaa. 

6. Kilpailupaikka ja pilkkiminen 

Kilpailijan tulee asettua paikalleen siten, että myös jalat ovat laiturin reunan sisäpuolella, 

kuten myös kaikki välineet. Pilkkiä ei saa heittää, vaan se on pudotettava kohtisuoraan 

alaspäin. Kohon käyttö siimassa on kielletty. Laituriin tai köysiin kiinnijääneet välineet on 

poistettava välittömästi. Kilpailijoille suositellaan kelluntavälineiden käyttöä. 

Venepaikan/veneen omistajan/käyttäjän saapuessa veneelleen kilpailijan tulee siirtyä 

lähimmälle vapaalle paikalle. Sen jälkeen, kun venepaikan omistaja/käyttäjä tai kyseinen 

vene on poistunut ruudusta, on kilpailijalla ensisijainen oikeus palata kyseiselle paikalle. 

Kilpailija menettää oikeutensa, jos ei välittömästi tämän jälkeen palaa paikalle. 

Toisen kilpailijan avustaminen kilpailutilanteessa kilpailun aikana on kielletty, paitsi 

hätätilanteissa (esim. koukun tarttuminen ihoon tai äkillisissä sairaustapauksissa). 

Kaikuluotaimen, vedenalaisen kameran ja muiden vastaavien sähköelektronisten tai 

moottorikäyttöisten apuvälineiden käyttö on kielletty kilpailun aikana. Puhelimen 

tekstiviesti- ja puheominaisuutta saa käyttää vain hätätilanteessa yleiseen tai järjestäjien 

hätänumeroon. Kilpailupaikka on merkittävä selvästi numerolla ja numeron kohdalta 

pilkitään. Numeroimattomalta paikalta pilkkiminen on kielletty. Kiellon rikkoja voidaan 

poissulkea kilpailusta. 

 

 

 



 

 

7. Välineet ja syötit 

Pilkkivavan pituus saa olla enintään 100 cm (mahdollinen herkistin mukaan luettuna). 

Kilpailija saa käyttää vain yhtä pilkkiä kerrallaan vedessä. 

Kiellettyjä ovat pilkit, joihin on kiinnitetty useampi kuin yksi (1) tai useampihaarainen 

koukku, pois lukien tasapainopilkit, joissa sallitaan enintään kaksi (2) yksihaaraista 

kiintokoukkua ja rungon alapuolella oleva yksi- tai useampihaarainen irtokoukku (ei 

kuitenkaan mormyska). Tämä irtokoukku voidaan kiinnittää tasapainon vatsalenkkiin 

korkeintaan yhdellä renkaalla tai hakasella. 

Koukku ei saa olla kiinnitetty pilkin ja vavan väliseen siimaan. Lisäpainojen käyttö on 

sallittu, mutta niiden on sijaittava koukun yläpuolella. Mormyska rinnastetaan koukkuun. 

Syötteinä saa käyttää toukkia, matoja, hyönteisiä ja muita eläinkuntaan kuuluvia syöttejä, 

mutta kalat ja kalanpalat ovat kiellettyjä. Kalan silmä on kuitenkin sallittu syöttinä. Syötin 

on oltava pilkin koukkuun pujotettuna. 

Sallitut keinotekoiset syötit ovat liimalla rakennettu värikoukku sekä ei-liukenevista 

materiaaleista valmistetut jigit ja keinotoukat. Luonnollisen syötin väriä tai hajua ei 

rajoiteta. Taikinamassan ja muiden kuin edellä mainittujen keinotekoisten syöttien käyttö 

sekä liima-aineen tai taikinamassan lisääminen syöttien joukkoon on kielletty. 

Syöttien, mäskin, ryynien, taikinamassan ja vastaavien aineiden pudottaminen veteen on 

kielletty. Syöttien niputtaminen koukun varteen tai pilkkiin kuminauhan tai vastaavan avulla 

on kielletty. 

Mitään käytettyä tai käyttämätöntä syöttiä ei saa heittää veteen tai jättää laiturille. Kaikki 

syötit on laitettava omaan reppuun. Laiturille ei saa jättää eikä veteen pudottaa myöskään 

tupakantumppeja tai muita roskia. 

Mikäli kilpailijalta kaatuu toukkapurkki tai matorasia laiturille tai veteen kilpailun aikana, 

siirretään purkin kaataja lähimmälle vapaalle paikalle, ja kaadetun purkin alkuperäinen 

paikka poistetaan kilpailusta kokonaan. Jos purkki kaatuu ennen kilpailun alkua, siirretään 

myös molemmat vieruskaverit lähimmille vapaille paikoille, ja nämä kolme paikkaa 

poistetaan kilpailusta. 

Avonaisia syöttirasioita ei saa pitää laiturilla, vaan ne on pidettävä suljettuina tai 

säilytettävä repussa. 

Haavin tai nostokoukun käyttö kalan ylös nostamiseen on sallittua. 

8. Kilpailun päättyminen ja punnitus 

Kilpailijoiden on oltava punnituspaikalla järjestäjän määräämän ajan kuluessa. 

Hyväksyttävän saaliskalan on oltava kokonaan ilmassa aina kun erän loppumisen 

ilmoittava äänimerkki päättyy. Yliajalla saatu kala (joka on äänimerkin jälkeen vielä 

vedessä) vapautetaan välittömästi takaisin veteen, eikä sitä saa laittaa saalispussiin. 

Kilpailukalaksi hyväksytään kaikki kalat, huomioiden niiden mahdollinen alamitta. Saaliiksi 

saadut kalat on lopetettava välittömästi ennen pussiin laittoa. Vastuu kalojen 

lopettamisesta on kilpailijalla. 



 

 

Punnituspisteellä edelleen liikkuvia saaliskaloja voidaan tarvittaessa tarkistaa. Lopetetukin 

kala voi sätkiä ja jos kalasta löytyy lopetuksen merkit (esim. taitettu niska), niin sääntö 

välittömästä lopetuksesta täyttyy. Mikäli kilpailusaaliista löytyy selkeästi eläviä kaloja, 

kilpailijan tulos hylätään. Päätöksen hylkäämisestä tekee vain ja ainoastaan kilpailun 

tuomarineuvosto. Kilpailijoiden on oltava punnituspaikalla järjestäjän määräämän ajan 

kuluessa.  

9. Kilpailijoiden paremmuus 

Kilpailijoiden paremmuuden ratkaisee saaliin paino. Jos se on henkilökohtaisten 

kilpailusarjojen kohdalla sama, jaetaan mitalisija sekä jätetään seuraava(t) jakamatta. 

Muiden kuin mitalisijojen kohdalla saaliin painon ollessa sama, jaetaan sijoitus. 

Joukkueiden paremmuuden ratkaisee jäsenten saaman saaliin yhteispaino. Jos se on 

sama, ratkaisee suurin henkilökohtainen saalis. Jos sekin on sama, niin seuraavaksi 

suurin saalis, jne.  

10. Kilpailun järjestyssäännöt ja turvallisuus 

Kilpailuun ilmoittautumalla kilpailija sitoutuu noudattamaan kilpailun sääntöjä. 

Kilpailualueella on päihdyttävien aineiden nauttiminen, juopuneena esiintyminen ja muu 

sopimaton käytös kielletty. 

Jos näiden sääntöjen rikkomista tai vilppiä todetaan kilpailuissa tai punnituspaikalla, voi 

kilpailujen tuomarineuvosto asian tutkittuaan hylätä kilpailijan ja kilpailujoukkueen 

suorituksen ja sulkea ne pois kilpailusta. Joukkueiden johtajat ovat vastuussa joukkueensa 

jäsenten käyttäytymisestä kilpailupaikalla. 

Kilpailijoiden on pidettävä pilkkivarusteet suojattuna lähtö- ja punnitusalueella liikuttaessa, 

kilpailusta poissulkemisen uhalla. 

Jokainen kilpailija osallistuu kilpailuun omalla vastuullaan. Pelastusliivien käyttöä 

suositellaan. 
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